
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Viernes 19 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63073

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

51
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

49510 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno de la Mancomunidad
Sagra Alta.  Objeto:  Contrato  de concesión de obra pública para la
redacción de proyectos,  construcción de la  ampliación necesaria  y
explotación-mantenimiento de la EDAR conjunta de Numancia de la
Sagra. Expediente: 2016/01/MSA.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Pleno de la Mancomunidad Sagra Alta.
1.2) Número de identificación fiscal: P4500004I.
1.3) Dirección: Plaza del Mercado, 6.
1.4) Localidad: Illescas (Toledo).
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: +34 925511396.
1.10) Fax: +34 925532077.
1.11) Correo electrónico: m-sagra-alta@local.jccm.es
1.12) Dirección principal: http://www.sagraalta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ky9hFY5Y%2BmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 45252100 (Trabajos de construcción de plantas depuradoras de
aguas residuales), 45231300 (Trabajos de construcción de tuberías para agua y
aguas residuales) y 90420000 (Servicios de tratamiento de aguas residuales).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES.

6.  Descripción de la licitación:  Contrato de concesión de obra pública para la
redacción de proyectos, construcción de la ampliación necesaria y explotación-
mantenimiento de la EDAR conjunta de Numancia de la Sagra.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 60%).
9.2) OFERTA TÉCNICA PRESENTADA SOBRE 2 (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Viernes 19 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 63074

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
49

51
0

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GS INIMA ENVIRONMENT S.A.
12.3) Dirección: Paseo de la Castellana Nº 259.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.119.685,05 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  T.S.J.  CASTILLA LA MANCHA.  SALA CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO.

16.1.2) Dirección: SAN AGUSTÍN, Nº 1.
16.1.3) Localidad: ALBACETE.
16.1.5) Código postal: 02001.
16.1.6) País: España.

16.3)  Plazo de presentación de recursos:  Hasta las 00:00 horas del  21 de
febrero de 2018.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2016-072527. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de abril de

2016).
17.2) ID: 2016-072527. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de abril de

2016).
17.3) ID: 2016/S 069-119696. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de

abril de 2016).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de octubre de 2018.

Illescas (Toledo), 16 de octubre de 2018.- Presidente
ID: A180061584-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-18T16:13:56+0200




